
11月

11月

 平成31（2019）年（令和元年）  1月

3月

4月

4月

7月

9月

11月

11月

11月

12月

12月

 令和2（2020）年  2月

2月

4月

6月

8月

11月

11月

大島家住宅が国登録有形文化財に登録

埼玉県・上尾市・伊奈町が柔道オーストラリアとの覚書締結

福島県南会津町との雪交流事業開始

郵便局との連携に関する包括協定を締結

㈱西武ライオンズとの連携協力に関する基本協定を締結

伊奈町・毛呂山町・川島町のバラによる相互交流事業「バラハーモニー」開始

埼玉県・上尾市・伊奈町がオーストラリアのホストタウンに登録

第1回伊奈マルシェ開催

町内循環バス「いなまる」が２台体制での運行開始

町制施行50周年記念ニューシャトルラッピング車両　期間限定運行開始

町総合文化祭において「町制施行50周年記念シンポジウム伊奈忠次」を開催

齋藤家住宅が国登録有形文化財に登録

伊奈町魅力発信大使誕生

丸山スポーツ広場に桜50本植樹

住民票等のコンビニ交付サービス開始

ご当地ナンバープレート交付開始

伊奈町中小企業・小規模企業振興基本条例制定

上尾・伊奈広域ごみ処理施設建設候補地を決定

町観光協会がバラのクラフトビール ローズエール「イナ姫」を発表

町制施行50周年

2010
 平成22（2010）年11月

 平成23（2011）年  3月

11月

 平成24（2012）年   4月

5月

12月

 平成25（2013）年 1月 

3月

4月

6月

6月

 平成26（2014）年  5月

9月

10月

10月

 平成27（2015）年  3月

6月

11月

 平成28（2016）年  2月

3月

3月

4月

8月

12月

 平成29（2017）年  1月

2月

2月

9月

12月

 平成30（2018）年  3月

3月

6月

8月

10月

11月

町商工会が伊奈町B級グルメ大会初開催

東日本大震災発生により帰宅困難者支援、避難者支援を実施

「伊奈備前守忠次友の会」設立

教育センター開所（1日）

伊奈町制施行記念公園バラ園に「イナローズ」植樹

町観光協会が日本酒「忠次」を発表

茨城県つくばみらい市と友好都市提携協定を締結（17日）

茨城県つくばみらい市と災害時における相互応援に関する協定を締結（19日）

上尾市・伊奈町消防指令センター運用開始

山形県鮭川村と災害時における相互応援に関する協定を締結（21日）

無線山・KDDIの森が埼玉県緑のトラスト保全第13号地に決定

伊奈町制施行記念公園バラ園に「イナ姫」植樹

伊奈町フィルムコミッション事業開始

伊奈町・日本薬科大学・いきいき埼玉との相互連携協定を締結（26日）

役場でパスポートの申請・交付手続き開始

町商工会が伊奈町・町社会福祉協議会と連携し「いな  ささえあいサービス」を開始

伊奈町ふるさと応援寄付金受付開始

秋バラまつり初開催

第1回技能功労者表彰式開催

いな穂街道全線開通（県道上尾・蓮田線まで）

中央保育所閉所（31日）

郷土資料館が南中学校内に移転

お年寄り世帯見守りたい事業開始

忠次プロジェクト推進協議会設立

圏央道桶川加納IC出口に「伊奈」の案内看板設置

地域情報ポータルサイト「いなナビ」開設

「忠次公によるまちづくり」の一環で伊奈氏屋敷跡周辺の散策路整備開始

群馬県みなかみ町と友好都市提携協定を締結（29日）

町観光協会が日本酒「伊奈氏三代」を発表

伊奈備前守忠次公のイメージソング制作

伊奈町人と人とをつなぐ手話言語条例制定

上尾市と「上尾市伊奈町ごみ処理広域化の推進に関する基本合意書」締結

防災無線定時放送に「忠次公～ふるさと伊奈と青い空～」を採用

第1回忠次公レキシまつり　伊奈丸山大合戦！開催

町観光協会が梨ワインスパークリングを発表
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伊奈町 伊奈町

2020

令和

▲ご当地ナンバープレート交付開始

▲圏央道 桶川加納IC出口に「伊奈」の案内看板設置

▲いな穂街道全線開通

▲日本酒「伊奈氏三代」

▲大島家住宅主屋（国登録有形文化財（建造物））

▲齋藤家住宅主屋（国登録有形文化財（建造物））


